
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, 

CHỐNG DỊCH BỆNH 

VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP 

CẤP DO CHỦNG MỚI 

CỦA VIRUT CORONA 

Số:         /QĐ-BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Kon Tum, ngày      tháng 4 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy trình, thủ tục thực hiện cách ly y tế  

vùng có dịch Covid-19 trong cộng đồng 

 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM 

ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VIRUT CORONA 

TỈNH KON TUM 

 

 Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 21 

tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg ngày 16 tháng 9 năm 2010 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt 

động của Ban Chỉ đạo chống dịch các cấp; 

Căn cứ Quyết định số 904 /QĐ-BYT ngày 16 tháng 3 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Sổ tay hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế 

vùng có dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 104/QĐ-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm 

đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona gây ra tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Kế hoạch số 286/KH-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng 

mới của vi rút Corona; 

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1337/CV-BCĐ 

ngày 20/4/2020 về việc ban hành quy trình, thủ tục cách ly y tế vùng có dịch 

Covid-19; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật và Trưởng 

phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành quy trình, thủ tục thực hiện cách ly y tế vùng có dịch 

Covid-19, gồm: 



2 
 

 

1. Quy trình, thủ tục thực hiện cách ly y tế vùng có dịch Covid-19 trong 

cộng đồng (Tình huống có trường hợp Covid-19 xuất hiện trong cộng đồng dân 

cư đang ở tại nhà/có thời gian ở tại cộng đồng và có nhiều trường hợp tiếp xúc 

trong cộng đồng). 

2. Quy trình, thủ tục thực hiện cách ly y tế vùng có dịch Covid-19 tại cơ 

sở lưu trú (Tình huống có trường hợp COVID-19 đang tại cơ sở lưu trú/có thời 

gian ở cơ sở lưu trú). 

(Chi tiết quy trình và thủ tục kèm theo) 

Điều 2. Các đơn vị, địa phương nghiên cứu, hướng dẫn, giao nhiệm vụ cụ 

thể cho các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan chuẩn bị phương án cụ thể 

để triển khai khi có tình huống xảy ra. 

Điều 3. Thủ trưởng các Sở, ban ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố; thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường 

hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona các cấp và các cá nhân có liên quan 

căn cứ quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- CVP, PVP UBND tỉnh phụ trách; 

- Các phòng thuộc Sở Y tế; 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; 

- Lưu VT, NVY. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Đào Duy Khánh 

 

 


		2020-04-21T08:47:17+0700


		2020-04-21T08:50:04+0700


		2020-04-21T08:50:04+0700


		2020-04-21T08:50:04+0700




